

INSTITUT RENE GOSCINNY

15 Avenue VICTOR HUGO

75016 PARIS
FRANCE

exponens 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrit au tableau de l'ordre de Paris
<http://www.exponens.com>

- SOMMAIRE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Compte Rendu de Travaux de L'Expert-Comptable	3
-----------------------------------------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	10
---------------------------------------	----

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13

- Compte Rendu de Travaux de L'Expert-Comptable -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE RENDU DE TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission du 19/03/2025, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité:

Fonds de dotation INSTITUT RENE GOSCINNY

15 Avenue VICTOR HUGO

75016 PARIS

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan :	655 829 €
-Total produits :	64 832 €
-Excédent :	0 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Fait à : **PARIS**

Le : **19/03/2026**

Thierry LEGRAND

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	573 659	10 117	563 543	565 052
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	573 659	10 117	563 543	565 052
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	200		200	141
Charges constatées d'avance	151		151	5 000
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	91 936		91 936	150 132
TOTAL ACTIF CIRCULANT	92 286		92 286	155 273
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	665 946	10 117	655 829	720 325

- BILAN PASSIF -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	67 721	67 721
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)		
Situation Nette (sous-total)	67 721	67 721
Fonds propres consommables	581 796	624 460
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	649 517	692 181
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		15 000
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		15 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 919	13 119
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	369	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	25	25
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	6 312	13 144
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	655 829	720 325

- COMPTE DE RESULTAT -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	42 665	24 772
Ressources liées à la générosité du public	5 630	7 175
Dont les dons manuels	4 630	2 075
Dont Mécénats	1 000	5 100
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		17 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	15 000	15 000
Autres produits		
Total des produits d'exploitation (I)	63 295	63 947
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	5 000	5 000
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	21 653	19 964
Aides financières	35 500	25 000
Impôts, taxes et versements assimilés	801	-141
Salaires		365
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 509	1 508
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		15 000
Autres charges		
Total des charges d'exploitations (II)	64 463	66 696
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 168	-2 749

- COMPTE DE RESULTAT -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 537	2 749
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	1 537	2 749
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	1 537	2 749
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	369	
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	369	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	64 832	66 696
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	64 832	66 696
EXCEDENT OU DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	32 984	32 984
Prestations en nature	28 900	22 250
Bénévolat	23 500	
TOTAL	85 384	55 234
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	32 984	32 984
Prestations en nature	28 900	22 250
Personnel bénévole	23 500	
TOTAL	85 384	55 234

ANNEXE COMPTABLE

INSTITUT RENE GOSCINNY

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 655 829€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat comptable de 0€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Règles et méthodes comptables :

Les états financiers ont été arrêtés conformément aux dispositions :

- Du code de commerce,
- Du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023,
- Du règlement ANC n° 2018-06 modifié par le règlement ANC n° 2020-08 applicable aux fonds de dotation.

Les comptes de l'exercice 2025 ont été élaborés dans le respect des principes comptables, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels principe de prudence, de continuité de l'exploitation, d'indépendance des exercices et permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception du référentiel comptable lié à l'introduction du nouveau règlement comptable (cf. infra).

Changement de réglementation comptable :

L'exercice constitue le premier exercice d'application obligatoire du règlement ANC n° 2022-06 et du règlement ANC n° 2023-03.

Cette application constitue un changement de réglementation comptable au sens de l'article 122-1 du Plan comptable général. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. En revanche, des reclassements ont été opérés dans la colonne comparative du 31 décembre 2024, pour respecter le nouveau format des états financiers.

Changement de présentation comptable :

Les comptes annuels clos le 31/12/2025 sont établis et présentés selon le nouveau modèle d'états financiers définis par le règlement comptable ANC 2022-06 et de l'ANC 2023-03.

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers. Dans la colonne comparative :

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes;
- les provisions, qui étaient présentées sur une seule ligne, sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les transferts de charges d'exploitation sont présentés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Comptes annuels 2024 :

Conformément à l'article 27 du règlement ANC 2022-06, et en lien avec la note annexe « Règles et méthodes comptables » présentée ci-avant, les comptes 2024 (bilan actif, bilan passif et compte de résultat) tels qu'arrêtés et approuvés par le conseil d'administration et certifiés par le commissaire aux comptes sont joints pour information.

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF IMMOBILISE	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	573 659	8 608	565 052	566 320
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
ACTIF IMMOBILISE	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	573 659	8 608	565 052	566 320
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
ACTIF CIRCULANT	Autres créances	141		141	
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	150 132		150 132	174 478
	Charges constatées d'avance	5 000		5 000	
	TOTAL (II)	155 273		155 273	174 478
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	728 933	8 608	720 325	740 798
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	67 721	67 721
Fonds reportés et dédiés	Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)	67 721	67 721
	Fonds propres consommables	624 460	649 232
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	624 460	649 232
	Total des fonds propres	692 181	716 953
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	15 000	15 000
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
	Total des fonds reportés et dédiés	15 000	15 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 119	8 049
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		661
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	25	135
Ecart de conversion passif	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	13 144	8 845
TOTAL PASSIF		720 325	740 798
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		13 144	8 845
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	24 772	42 318
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	2 075	1 260
	Mécénats	5 100	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	17 000	15 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés	15 000	14 895
	Autres produits		150
Total des produits d'exploitation		63 947	73 623
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	5 000	5 000
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	19 964	19 872
	Aides financières	25 000	33 750
	Impôts, taxes et versements assimilés	(141)	661
	Salaires et traitements	365	585
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 508	1 508
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	15 000	15 000
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		66 696	76 376
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 749)	(2 754)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 749)	(2 754)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 749	2 754
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 749	2 754
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 749	2 754
RESULTAT COURANT avant impôts			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		66 696	76 376
TOTAL DES CHARGES		66 696	76 376
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		32 984	32 984
Prestations en nature		22 250	26 000
Bénévolat			
TOTAL		55 234	58 984
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		32 984	32 984
Prestations		22 250	26 000
Personnel bénévole			
TOTAL		55 234	58 984

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Objet Social

Le fonds de dotation a pour objet de développer et de soutenir des activités d'intérêts général à caractères culturel et éducatif en rapport avec l'œuvre de Monsieur René Goscinny, humoriste et scénariste de bandes dessinées, en tant qu'elle concoure au patrimoine artistique et culturel français.

Le fonds de dotation aura également pour objet de conduire toutes opérations permettant d'aboutir à la transformation ultérieure du fonds en une fondation reconnue d'utilité publique si l'Etat accepte d'accorder une telle reconnaissance.

Moyens d'actions

Afin de développer son objet social, les moyens d'actions sont notamment :

- Organiser des manifestations culturelles destinées à approfondir la connaissance de l'œuvre de René Goscinny et à en faciliter l'accès au public.
- Recenser, regrouper et conserver l'ensemble du patrimoine des œuvres créées, produites ou réalisées avec la participation de René Goscinny.
- Développer la recherche sur son travail, son parcours artistique et intellectuel, en constituant une documentation historique, biographique et relative à ses œuvres.
- Faire connaître ses œuvres au plus large public, en mobilisant divers supports de diffusion.
- Conclure toute convention utile à la réalisation de l'objet social du fonds.
- Collecter des fonds et des œuvres, notamment par donations ou legs, afin d'assurer le fonctionnement et le développement du fonds.
- Collecter des œuvres artistiques en lien avec l'objet social.
- Soutenir la création artistique dans des domaines proches de l'univers de René Goscinny, notamment par la mise en place d'un prix.
- Initier, organiser ou soutenir des actions visant à attribuer le nom de René Goscinny à des rues, voies publiques, bibliothèques ou autres lieux.
- Apporter aide et conseil à la réalisation de sculptures, bustes ou médailles à l'effigie de René Goscinny, et mettre à disposition les éléments artistiques nécessaires à leur conception.

Actions 2025

Aides Financières accordées

- Académie des sciences morales et politiques : soutien financier et intellectuel destiné à encourager la création, le développement et la pérennisation d'initiatives remarquables visant à promouvoir le plaisir d'écrire et la maîtrise de l'écriture.
- Prix René Goscinny du Meilleur Scénariste : contribution financière apportée dans le cadre de l'organisation du prix.

Actions menées

- Organisation du Prix René Goscinny du Meilleur Scénariste 2025, en partenariat avec le Festival International de la Bande Dessinée d'Angoulême.
- Organisation du Prix René Goscinny du Jeune Scénariste 2025, notamment en collaboration avec le Festival International de la BD d'Angoulême.
- Poursuite de la mise à disposition des archives de l'IRG au bénéfice des chercheurs et du grand public.
- Préparation du centenaire de la naissance de René Goscinny.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Aides financières

Il s'agit d'aides financières versées au cours de l'exercice pour soutenir des projets réalisés par des organismes d'intérêts général dont l'action entre dans l'objet social du fonds.

Fonds dédiés

Un tableau de suivi des fonds dédiés est présenté en annexe.

Rémunération des dirigeants

Les dirigeants membres du conseil d'administration sont tous bénévoles.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

- État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Installations générales, agencements, aménagements divers	15 081	-	-	-	-	15 081
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	558 578	-	-	-	-	558 578
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations	573 659	-	-	-	-	573 659

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Durée d'utilisation (Mois)	Mode d'amortissement	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Constructions inst. générales, agencs, amén. constr.			-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencs, aménag. divers	120	Linéaire	8 073	1 509	-	9 582
Autres immo. corp.- Matériel de transport			-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	35	Linéaire	535	-	-	535
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers			-	-	-	-
TOTAL GENERAL			8 608	1 509	-	10 117

Produits à Recevoir :

Produits à recevoir		Montant
<i>Intérêts Courus</i>	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
	Clients	-
	Associés	-
	Valeurs Mobilières de Placement	-
<i>Autres Produits</i>	Facture à Établir	-
	RRR à obtenir, Avoir à Recevoir	-
	Personnel	-
	Sécurité Sociale	-
	État	-
	Divers	200
TOTAL		200

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	200	200	-
Charges constatées d'avance	151	151	-
TOTAUX	351	351	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-	-	-
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-	-	-

Charges Constatées d'Avances :

Libellé	Exploitation	Financier
GANDI	63,22	
BARKENE SURETE	87,69	
Total	150,91	

Informations sur les postes du passif du bilan :

Tableau de Variation des Fonds Propres (Entité Faisant Appel à la Générosité du Public) :

Variation des fonds Propres	Début Exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution / Consommation		Fin exercice
		Montant	dont générosité public	Montant	dont générosité public	Montant	dont générosité public	
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Écarts de réévaluation	-							-
Réserves	-							-
Report à nouveau	67 721							67 721
Excédent ou déficit de l'exercice	-							-
Dotations consommables	624 460					42 664		581 796
TOTAUX	692 181	-	-	-	-	42 664	-	649 517

Information sur les fonds dédiés :

Projets	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont Remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
ASS. MOSELLEARTS VIVANTS	15 000		15 000			-	
TOTAUX	15 000	-	15 000	-		-	-

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	5 919	5 919	-	-
Dettes fiscales et sociales	369	369	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	25	25	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	6 312	6 312	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
<i>Congés payés</i>	Congés payés	-
	Charges sociales	-
	Charges fiscales	-
<i>Intérêts Courus</i>	Emprunts et Dettes	-
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
<i>Autres Charges</i>	Factures à recevoir	4 964
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	-
	Organismes Sociaux	-
	Autres charges fiscales	-
	Divers	-
TOTAL		4 964

Informations sur les postes du compte de résultat :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Les contributions volontaires en nature sont évaluées de la manière suivante :

- Mise à disposition de locaux: selon convention de mise à disposition pour un montant de 32 984€
- Prestations des bénévoles : 1 bénévole valorisé au tarif journalier de 500€ pour un total de 23 500€
- Mécénat de compétence : 1 mécène valorisé à 2 408,37€ par mois soit un total de 28 900€

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes PKF Arsilon	
Mission de contrôle légal des comptes	3 960
Autres prestations	-
TOTAUX	3 960

Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :

• Engagements Financiers donnés et reçus :

Engagements	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		
Créances cédées non échues (dont les effets de commerce escomptés non échus)		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles		
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Autres engagements	20 000	

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Le compte d'emploi des ressources a été arrêté conformément au règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif modifié par l'ANC n°2020-08.

Les ressources issues de la générosité du public

Par arrêté préfectoral en date du 16 octobre 2024, l'Institut René Goscinny a obtenu l'autorisation de procéder à un appel à la générosité publique pour l'exercice 2025.

Les ressources collectées auprès du public se composent de dons manuels et mécénats.

Le fonds de dotation considère comme générosité du public tous dons issus d'une sollicitation publique permettant une déduction fiscale.

Les emplois

Les ressources issues de la générosité du public sont affectées en intégralité aux missions sociales.

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR DESTINATION				
1- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat	5 630	5 630	7 175	6 585
-Dons manuels	4 630	4 630	2075	1 485
-Legs, Donations et assurances-vie				
-Mécénat	1 000	1 000	5 100	5 100
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	42 665		41 772	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 537		2 749	
3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	15 000		15 000	
TOTAL	64 832	5 630	66 696	6 585
CHARGES PAR DESTINATION				
1- MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France	48 504		37 763	6 585
-Actions réalisées par l'organisme	13 004	5 630	12 763	6 585
-Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	35 500	-	25 000	-
1.2 Réalisées à l'étranger				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	16 328		13 933	
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5- IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6- REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	64 832	5 630	66 696	6 585
EXCEDENT OU DEFICIT	-	-	-	-

B. CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
-Bénévolat	23 500	23 500		
-Prestations en Nature	28 900	28 900	22 250	22 250
-Dons en Nature				
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	32 984		32 984	
3- CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en Nature				
Dons en nature				
TOTAL	85 384	52 400	55 234	22 250
CHARGES PAR DESTINATION				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France	52 400	52 400	22 250	22 250
- Réalisées à l'étranger				
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	32 984		32 984	
TOTAL	85 384	52 400	55 234	22 250

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

EMPLOIS PAR DESTINATION		N	N-1
<i>Emplois de L'exercice</i>			
1- Missions Sociales			
France	-Actions Réalisées par l'organisme	5 630	6 585
	-Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
Etranger	-Actions Réalisées par l'organisme		
	-Versements à un organisme central ou organismes agissant en France		
2- Frais de Recherche de Fonds			
3- Frais de Fonctionnement			
TOTAL DES EMPLOIS		5 630	6 585
4- Dotations aux Provisions et Dépréciations			
5- Reports en fonds Dédiés de l'exercice			
Excédent de la générosité du public de l'exercice			
TOTAL		5 630	6 585

RESSOURCES PAR ORIGINE	N	N-1
<i>Ressources de L'exercice</i>		
1- Ressources Liées à la générosité du Public		
1.1 Cotisations Sans Contreparties		
1.2 Dons, Legs et Mécénats		
-Dons Manuels	4 630	1 485
-Legs, Donations et assurances-vie		
-Mécénats	1 000	5 100
1.3 Autres Ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	5 630	6 585
2- Reprises sur Provisions et dépréciations		
3- Utilisation des fonds dédiés antérieurs		
Déficit de la générosité du Public de l'exercice		
TOTAL	5 630	6 585
Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
<i>EMPLOIS DE L'EXERCICE</i>		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
-Réalisées en France	52 400	22 250
-Réalisées à l'étranger		
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
TOTAUX	52 400	22 250

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
<i>RESSOURCES DE L'EXERCICE</i>		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
-Bénévolat	23 500	
-Prestations en nature	28 900	22 250
-Dons en nature		
TOTAUX	52 400	22 250

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	N	N-1
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE		

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et les charges du compte de résultat par origine et destination :

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds	
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes		
Achats de marchandises	5 000					
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	6 496					
Aides financières		35 500				
Impôts, taxes et versement assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 508					
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Charges financières						
Charges exceptionnelles						
Participations des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAUX	13 004	35 500	-	-	-	-

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION Suite :

	Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôt sur les bénéfices	Reports en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables éléments actifs cédés figurant dans les rubriques :		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
Achats de marchandises							5 000
Variation de stock							
Autres achats et charges externes	15 157						21 653
Aides financières							35 500
Impôts, taxes et versement assimilés	1 170						1 170
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							1 508
Dotations aux provisions							
Reports en fonds dédiés							
Autres charges							
Charges financières							
Charges exceptionnelles							
Participations des salariés aux résultats							
Impôt sur les bénéfices							
TOTAUX	16 327	-	-	-	-	-	64 832

TABEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RÉSULTAT ET DU COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION :

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de Fonctionnement	Total Compte de Résultat
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en Nature					
Mission à disposition gratuites de biens				32 984	32 984
Prestations de services	23 500				23 500
Personnel Bénévole	28 900				28 900
TOTAL	52 400	-	-	32 984	85 384

Conséquence sur l'annexe de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République :

Avantages et ressources provenant de l'étranger :

L'article 4 du décret n° 2021-1812 du 24 décembre 2021 pris en application des articles 21, 22, 73 et 75 de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République précise les mentions à faire figurer dans l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger. L'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger est établi selon le modèle de tableau présenté ci-dessous.

Etat du contributeur	Montant total des avantages et ressources
Suisse	1 000

La version détaillée de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger que le fonds de dotation doit établir en application de l'article 434-4 du règlement ANC 2018-06 est mise à la disposition du public sur le site internet ainsi qu'au siège social.

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	563 542,57	565 051,57	-1 509,00	-0,27
21810000 INSTAL. GENERALES AGENC. STATUE RG	15 081,17	15 081,17		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	535,20	535,20		
21840100 OEUVRES OBJETS DONATION 12.16	458 270,80	458 270,80		
21840200 ACHAT D'ARCHIVES	5 369,00	5 369,00		
21840300 PIECES DE COLLECTION	87 918,32	87 918,32		
21840400 BIBLIOGRAPHIE	6 485,00	6 485,00		
28181000 AMORT AGENCEMENTS STATUE RG	-9 581,72	-8 072,72	-1 509,00	-18,69
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQ	-535,20	-535,20		
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	563 542,57	565 051,57	-1 509,00	-0,27
ACTIF CIRCULANT				
Autres créances	200,00	140,92	59,08	41,92
44861000 CHARGES A PAYER		140,92	-140,92	-100,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR - DON	200,00		200,00	
Charges constatées d'avance	150,91	5 000,00	-4 849,09	-96,98
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	150,91	5 000,00	-4 849,09	-96,98
Disponibilités	91 935,53	150 132,33	-58 196,80	-38,76
51210000 BANQUE TRANSATLANTIQUE RESSOURCES	1 805,28	4 189,46	-2 384,18	-56,91
51220000 BANQUE TRANSATLANTIQUE LIVRET	75 130,25	130 592,87	-55 462,62	-42,47
51230000 BANQUE TRANSATLANTIQUE DOTATION	15 000,00	15 000,00		
51240000 BANQUE TRANSATLANTIQUE DON		350,00	-350,00	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	92 286,44	155 273,25	-62 986,81	-40,57
TOTAL ACTIF	655 829,01	720 324,82	-64 495,81	-8,95

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	67 720,95	67 720,95		
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	67 720,95	67 720,95		
Situation Nette (sous-total)	67 720,95	67 720,95		
Fonds propres consommables	581 795,67	624 460,27	-42 664,60	-6,83
10810000 DOTATIONS CONSOMPTIBLES	1 198 030,80	1 198 030,80		
10890000 DOT CONSOMPTIBLES INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	-616 235,13	-573 570,53	-42 664,60	-7,44
TOTAL FONDS PROPRES	649 516,62	692 181,22	-42 664,60	-6,16
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds dédiés		15 000,00	-15 000,00	-100,00
19500000 FONDS DEDIES PRIX JEUNE SCENARISTE		15 000,00	-15 000,00	-100,00
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES		15 000,00	-15 000,00	-100,00
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 918,79	13 119,00	-7 200,21	-54,88
401 FOURNISSEURS	954,79	5 000,00	-4 045,21	-80,90
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	4 964,00	8 119,00	-3 155,00	-38,86
Dettes fiscales et sociales	369,00		369,00	
44400000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	369,00		369,00	
Autres dettes	24,60	24,60		
46700000 AUTRES DEBITEURS CREDITEURS	24,60	24,60		
TOTAL DETTES	6 312,39	13 143,60	-6 831,21	-51,97
TOTAL PASSIF GENERAL	655 829,01	720 324,82	-64 495,81	-8,95

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	42 664,60	24 771,81	17 892,79	72,23
75320000 QP DOTATION CONSUMPTIBLE AFFECTEE AU RESULTAT	42 664,60	24 771,81	17 892,79	72,23
Ressources liées à la générosité du public	5 630,00	7 175,00	-1 545,00	-21,53
75410000 DONS MANUELS COLLECTES NON AFFECTES	4 630,00	2 075,00	2 555,00	123,13
75420000 MECENAT	1 000,00	5 100,00	-4 100,00	-80,39
Dont les dons manuels	4 630,00	2 075,00	2 555,00	123,13
Dont Mécénats	1 000,00	5 100,00	-4 100,00	-80,39
Contributions financières		17 000,00	-17 000,00	-100,00
75500000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES		17 000,00	-17 000,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	15 000,00	15 000,00		
78950000 UTILISATIONS DE FONDS REPORTEES ET DE FONDS DEDIES	15 000,00	15 000,00		
Total des produits d'exploitation (I)	63 294,60	63 946,81	-652,21	-1,02
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	5 000,00	5 000,00		
60710000 ACHATS TROPHÉES	5 000,00	5 000,00		
Autres achats et charges externes	21 653,06	19 963,94	1 689,12	8,46
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 543,34	100,80	1 442,54	1 431,09
61520000 DIVERS FRAIS - MAINTENANCE	363,10	438,26	-75,16	-17,15
61600000 ASSURANCE	3 215,63	3 215,63		
62260200 HONORAIRES COMPTABLES	2 516,00	3 840,00	-1 324,00	-34,48
62260400 HONORAIRES CAC	3 960,00	3 960,00		
62260500 HONORAIRES DIVERS	8 930,40	6 700,00	2 230,40	33,29
62500000 FRAIS DE DEPLACEMENT	17,00	670,40	-653,40	-97,46
62600100 FRAIS POSTAUX	33,91		33,91	
62600300 FRAIS INTERNET	593,70	306,85	286,85	93,48
62710000 FRAIS BANCAIRES	239,98	524,00	-284,02	-54,20
62810000 COTISATIONS	240,00	208,00	32,00	15,38
Aides financières	35 500,00	25 000,00	10 500,00	42,00
65710000 AIDES FINANCIERES	35 500,00	25 000,00	10 500,00	42,00
Impôts, taxes et versements assimilés	800,92	-140,92	941,84	668,35
63780000 TAXE PRODUIT FINANCIER	800,92	-140,92	941,84	668,35
Salaires		364,95	-364,95	-100,00
64130000 REMUNERATIONS STAGIAIRES		364,95	-364,95	-100,00
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 509,00	1 508,12	0,88	0,06
68112000 DOT AMORT IMMO CORP	1 509,00	1 508,12	0,88	0,06

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Report en fonds dédiés		15 000,00	-15 000,00	-100,00
68950000 REPORTS EN FONDS DEDIES		15 000,00	-15 000,00	-100,00
Total des charges d'exploitations (II)	64 462,98	66 696,09	-2 233,11	-3,35
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 168,38	-2 749,28	1 580,90	57,50
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	1 537,38	2 749,28	-1 211,90	-44,08
76810000 INTERETS SUR LIVRET	1 537,38	2 749,28	-1 211,90	-44,08
Total des produits financiers (III)	1 537,38	2 749,28	-1 211,90	-44,08
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	1 537,38	2 749,28	-1 211,90	-44,08
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	369,00		369,00	
Résultat Exceptionnels				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	369,00		369,00	
69500000 IMPOTS S/LES BENEFICES	369,00		369,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	64 831,98	66 696,09	-1 864,11	-2,79
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	64 831,98	66 696,09	-1 864,11	-2,79
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	32 984,00	32 984,00		
87000000 DONS EN NATURE	32 984,00	32 984,00		
Prestations en nature	28 900,00	22 250,00	6 650,00	29,89
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	28 900,00	22 250,00	6 650,00	29,89
Bénévolat	23 500,00		23 500,00	
87500000 BÉNÉVOLAT	23 500,00		23 500,00	
TOTAL	85 384,00	55 234,00	30 150,00	54,59
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mise à disposition gratuite	32 984,00	32 984,00		
86100000 MISES À DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	32 984,00	32 984,00		
Prestations en nature	28 900,00	22 250,00	6 650,00	29,89
86200000 PRESTATIONS	28 900,00	22 250,00	6 650,00	29,89
Personnel bénévole	23 500,00		23 500,00	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

INSTITUT RENE GOSCINNY

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
86400000 PERSONNEL BÉNÉVOLE	23 500,00		23 500,00	
TOTAL	85 384,00	55 234,00	30 150,00	54,59

*Modèle Association